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Årsrapport 2021 – Hälsoval Örebro län 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   godkänna årsrapport 2021 för Hälsoval i Örebro län. 

Sammanfattning 
Antalet listade har fortsatt att ökat i länet med 960 personer 2021 vilket är en 
lite högre ökning än tidigare år (2020 ökade länet med 925 personer). 
 
Telefontillgängligheten har försämrats jämfört med föregående år, trots att 
antalet besvarade telefonsamtal har ökat, vilket förklaras av ökat antal 
inkommande samtal. Telefontillgängligheten för primärvården som helhet har 
varit 81 procent. Variationen av tillgängligheten för helår per vårdcentralerna 
har varit mellan 56 procent och 98 procent.  
 
Pandemin och omställningen av verksamheten på vårdcentralerna har fortsatt 
påverka vårdcentralerna detta andra pandemiår vilket syns i besöksstatistiken. 
Även om antalet kontakter med primärvården är högre än 2020 så är nivån inte 
som 2019.    
 
Medicinska resultat inom området diabetes typ 2 håller fortfarande en hög 
kvalitet. Arbete pågår via kunskapsstyrningen, att utveckla området diabetes 
och astma-/KOL. Fortsatt stöd till vårdcentralerna även i flera processer såsom 
sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen, artros, svårläkta sår, 
standardiserat vårdförlopp cancer, strukturerad vårddokumentation, 
kvalitetssäkring av laboratorierna och administrativa rutiner. Vårdcentralerna 
har under året arbetat för en förbättrad digitalisering  
 
Bemanningssituationen och kompetensförsörjning är ett stort problem vid flera 
vårdcentraler framför allt avseende specialister i allmänmedicin men även inom 
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andra yrkesgrupper. Problemet är allra störst i norra, västra och södra 
länsdelarna. Bristen på allmänspecialister har medfört att hyrläkare anlitats.  
 
Under året blev 10 ST-läkare färdiga specialister i allmänmedicin. Antal ST-
läkare som påbörjat sin utbildning under 2021 var 21 med spridning i hela 
länet. Vid årets slut fanns 87 ST-läkare.   

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Inga konsekvenser för miljö-, barn och jämställdhetsperspektiven.  

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser. 

Uppföljning 
Hälsovalsenheten följer fortlöpande upp samtliga vårdcentralers resultat. 
Uppföljning sker genom att data samlas in, analyseras och presenteras på 
intranätet. Den kontinuerliga uppföljningen kompletteras med årliga 
uppföljningsbesök som endera genomförs på den enskilda vårdcentralen eller  
i dialogmöten länsdelsvis. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till regionstyrelsens arbetsutskott den 22 mars 2022. 

Årsrapport 2021 – Hälsoval Örebro län. 

 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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